
     Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE MAGGIO - GIUGNO 2019

Sezione provinciale di Ragusa

 
 

Ragusa  prot. n.  0114075                del 29/05/2019

Oggetto: Indizione sorteggio per l'individuazione della Commissione giudicatrice per l'espletamento
“gara per M.S. e miglioramento della rete viaria secondaria per una maggiore accessibilità elle aree
interne e sua messa in sicurezza – dorsale – S. Biagio Platani – Catseltermini – Stazione Acquaviva –
SS189 (AG-PA).  Procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 
S.A.: Libero Consorzio Comunale di Agrigento. CIG: 7767235D14      CUP: B87H16001470002

Sostituzione componenti

Trasmessa solo via E-MAIL
Al Servizio 6 – UREGA Centrale

urega.centrale@certmail.regione.sicilia.it

Al DRT – Area 1 U.O.A1.01
uoa101.dipregionaletecnico@regione.sicilia.it

All'UREGA di Agrigento
urega.ag@certmail.regione.sicilia.it

Al R.U.P. della Stazione Appaltante
Arch. Alfonfo Giulio

c/o Libero Consorzio Comunale di Agrigento
protocollo@pec.provincia.agrigento.it

       
IL PRESIDENTE DI TURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

Premesso che:
 Con sorteggio del 16/05/2019 il Presidente di Turno dell’UREGA Centrale per il bimestre maggio-giugno

2019 ha  individuato i  componenti  per  la  costituzione della  Commissione  giudicatrice  per  la  gara  in
oggetto;

 con PEC del 22/05/2019 è stato trasmesso al Presidente supplente della Commissione giudicatrice, Ing.
Cipolla Giovanni Claudio l’esito del sorteggio, richiedendone curriculum e dichiarazioni;

 con nota prot. 110649 del 24/05/2019 l’Ingegnere Capo del Genio Civile di Caltanissetta ha comunicato
che l’Ing. Cipolla è in quiescenza dal 16 luglio 2018;

 a  seguito  di  collocazione  in  quiescenza  dell’Ing.  Cipolla  si  dovrà  procedere  al  sorteggio  per
l’individuazione del Presidente supplente della Commissione giudicatrice;

 con PEC del 23/05/2019 il componente esperto titolare (Sezione B1.3)  Arch./Ing. Lumera Giuseppe,
sorteggiato in data 16/05/2019, ha comunicato di non poter  “accettare l'incarico di componente della
Commissione in oggetto, in quanto trovasi con riferimento alla specifica gara suddetta in condizioni di
incompatibilità ai sensi della pertinente normativa richiamata nella nota che si riscontra”;

 l'art. 9, comma 22 della L.R. 12/2011, sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 1/2017, prevede che
nel caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione
giudicatrice composta da tre componenti e, per ciascun componente titolare di cui alle lettere a) e b), è
altresì  sorteggiato  un  componente  supplente  che  sostituisce  il  componente  titolare  nel  caso  di

mailto:protocollo@pec.provincia.agrigento.it
mailto:urega.ag@certmail.regione.sicilia.it
mailto:uoa101.dipregionaletecnico@regione.sicilia.it
mailto:urega.centrale@certmail.regione.sicilia.it


comprovato  impedimento  permanente,  mentre  il  componente  ed  il  supplente  di  cui  alla  lettera  c)
vengono nominati direttamente dalla Stazione Appaltante;

 l’art. comma 2 lett c) dell’art. 7 del D.A. 2/5/2019 precisa che in caso di “indisponibilità del componente
titolare ... si insedia il componente supplente e si procede a nuovo sorteggio per l'individuazione di un
altro componente supplente”;

 a seguito della mancata accettazione da parte dell’Arch./Ing.  Lumera Giuseppe, l'Ing.  Rizzo Angela,
sorteggiata in data 16/05/2019 quale componente esperto supplente, si  insedierà come componente
esterno titolare e pertanto si dovrà pertanto procedere al sorteggio per l’individuazione del componente
esperto supplente.

Visto l'albo istituito ai sensi del comma 22, lett. a), dell'art. 9 della L.R. 12/2011, sostituito dal comma 3
dell'art. 1 della L.R. 1/2017 (Comprensorio Territoriale 1);
Visto l'albo istituito ai sensi del comma 22, lett. b), dell'art. 9 della L.R. 12/2011, sostituito dal comma 3
dell'art. 1 della L.R. 1/2017 (Comprensorio Territoriale 1);

DISPONE

 che le operazioni di sorteggio per l’individuazione del presidente supplente e del secondo componente
supplente della Commissione giudicatrice in sostituzione del presidente supplente Ing. Cipolla Giovanni
Claudio (collocato in quiescenza) e del componente esperto rinunciatario Arch./Ing. Lumera Giuseppe
saranno espletate in data 07/06/2019 alle ore 11,30 presso l'U.R.E.G.A. di Ragusa, via Natalelli 107;

 di porre in essere gli adempimenti per la pubblicazione sul sito istituzionale del presente avviso;
 di dare mandato all'UREGA di Ragusa di notificare copia della presente disposizione al Servizio 6 –

UREGA Centrale,  all'Area  1  del  DRT,  all'UREGA di  Agrigento  ed  alla  Stazione  Appaltante  (Libero
Consorzio Comunale di Agrigento).

Il dirigente del Servizio, in applicazione di quanto previsto all'art. 7, comma 1 del D.A. n. 16 del
2/5/2019,  chiede  all'UREGA  Centrale  la  presenza  di  un  testimone  da  designare  tra  i  funzionari  del
Dipartimento Regionale Tecnico.

IL PRESIDENTE DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE
 (Arch. Angelo Schembri)

firmato

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Ing. Maurizio Vaccaro)

firmato


